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MARREVESHJE MIREKUPTIMI

Né kuadér té iniciativés
“Pastrimi dhe mirémbajtja nga mbeturinat né rrugét e rajonit/zonés sé Shalés”

Neni 1 - Qéllimi i Marréveshjes
Qéllimi i késaj Marréveshjeje t& Mirékuptimit (né vijim: MiM) éshté pércaktimii

bashk&punimit ndérmjet Komunés sé Vushtrrisé dhe RITEK FOTT IMPOOKT powered by
Fati Group né kuadér té projektit "Pastrimi dhe mirémbajtia nga mbeturinat né rrugét e

rajonit/zonés sé& Shalés" (né vijim: Iniciativa), i financuar nga Fati Im pOkT powered by
Fati Group (né vijim: Donatori).

Projekti do t& zbatohet né periudhén Prill 2026 — Gusht 2027. Komuna e Vushtrrisé do té
pérkrahé kété iniciativé né lidhje me aktivitetet gé zhvillohen brenda territorit té sqj. Palét
do t& bashképunojné pér:

e Pastrimin dhe mirémbajtien nga mbeturinat t& hapésirave pérgjaté rrugéve né
rajonin/zonén e Shalés, duke pérfshi Komunén e Vushtrrisé né zonat e thella té
Shalés, me synim krijimin e nj& ambienti t& pastér dhe pa mbeturina, duke ndikuar
né rritjen e atraktivitetit turistik.

¢ Vendosjen e panove vetédijésuese pérgjaté rmugéve & zonés sé Shalés, pér té
informuar gytetarét dhe opinionin publik mbi réndésiné e ruaijtjes s& hapésirave
publike.

¢ Nxitjen e veté&dijesimit pér mirémbajtien dhe rugijtien e hapésirave publike dhe
zhvillimin e kulturés sé kontributit komunitar.



Neni 2 - Pérshkrim i shkurtér i projeklit

Projekti “Pasfrimi dhe mirémbajlia nga mbeturinat e rugéve né zonén e Shalés" éshté njé
nicialivé e pérbashk&f midis Komunés sé& Vushtrriseé dhe RITEK powered by Fati Group, q&
synon té krijojé njé ambient t1& pastér dhe t& mirémbajtur pérgjaté mugéve & Shalés.
Financimi i projektit sigurohet nga RITEK powered by Fati Group, ndérsa perivdha e
Zbatimit éshté 2026 - 2027,

QE&llimi kryesor €shté pastiimi dhe mirémbajtja sistematike e hapésirave pérgjaté mugéve
t& Vushirisé, si dhe deri né zonat e thella t& Shalés, pér té pérmirésuar atraktivitetin turistik
dhe cilésiné e jetesés.

Aldivitetet kryesore pérfshijné;

° Pastrimi dhe mirémbaijtja: Hegja e mbeturinave dhe mirémbajtja e regulit e

hapésirave pérgiaté rmugéve, duke angazhuar staf 1& paguar nga Fai ImpG kt
powered by Fati Group.

*  Vendosja e panove vetédijésuese: Instalimii panove informuese pér & rritur
ndérgjegjésimin mbi réndésiné e rugjties s& mjedisit publik.

+  Vetédijesimi dhe edukimi: Inkurgjimii bizneseve dhe individéve pér 18 kontribuar né
rugjijen e mjedisit dhe pjesémarrjen né projekte komunitare.

Ky projekt synon t& jeté shembull i miré [ bashk&punimit publik-privat né menaxhimin e
mjedisit dhe zhvillimin e géndrueshém lokal,

Neni 3 - Bashképunimi ndérmjet paléve dhe pérgjegjésité

Komuna e Vushtrrise angazhohet t& pérdord & gjitha kapacitetet e sqj pér t& mbéshtetur

realizimin e iniciativés dhe pér t& ndérmarré hapat e nevojshém pér zbatimin korrekt dhe

né kohé,

RITEK do t& paragesé njé raport narrativ pérfundimiar brenda tre mudjve nga pérfundimii
projektit.

Palét do té shkémbejné informacione gjaté gjithé periudhés s& zbatimit.

Fatt iImpakt powered by Fati-Group angazhohet t& ofrojé si sherbim:
o Mietet/veturatl pér pastrimin,
» Personelin e nevojshém pér kryerjen e punéve,
» Shpenzimet cperative t& mjeteve dhe pagat e personelit,
e Sigurimin e mjeteve dhe personelif pér kohé&zgjatien e projekdit,
¢ T& organizo] dhe realizoj pastimin periodik 1& zonave té pérmendura né nenin 1.

Pérgjegjésité e Komunés sé Vushirrise
e Komuna e Vushirrise mundéson deponimin e mbetuiinave pa kosto shtesé pér
Ritek powerd by Fati Group.



e Ofron mbéshtetje institucionale dhe koordinim me shérbimet komunale pér
zbatimin sa mé efikas t& aksionit.

Neni 5 - Qéllimi Shogéror dhe Mjedisor

Ky aksion synon sensibilizimin € popullatés pér mbrojtien e mjedisit, jo vetém né& Shalé té
Bajgores, por edhe né téré territorin e Kosovés dhe rajonin, duke promovuar njé kulturé té
pastértisé dhe pérgjegjésisé qytetare.

Neni 6 — Konfidencialiteti

Palét bien dakord té ruajné konfidencialitetin e té gjitha té dhénave dhe dokumenteve
qgé pérdoren né kuadér té késqj iniciative. Asnjé informacion nuk mund t& pérdoret pér
géllime t& tjera pa miratimin me shkrim té té dyja paléve.

Neni 7 - Kohézgjatja dhe ndryshimet

Kjo marréveshje hyn né fugi né datén e nénshkrimit dhe pérfundon mé 30 gusht 2027, Cdo
ndryshim ose amendament do té béhet vetém me marréveshje té shkruar ndérmjet
paléve,

Neni 8 - Dispozita té Pérgjithshme

e Ky Memorandum nuk pérbén marréveshje financiare ndérmjet paléve, pasi
kontributi i Ritek powerd by Fati Group éshté donacion dhe Komuna ofron
mbéshtetje pa pageseé.

e Cdo ndryshim ose plotésim i ké&tij Memorandumi béhet me marréveshje té
pérbashkét me shkrim.

Neni 9 - Gjuha

Kjo marréveshje hartohet né gjuhén shgipe dhe nénshkruhet né katér kopje identike;
secila palé mban nga dy kopje.
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